О назначении публичных
слушаний по проекту

_
пуслахе

иышАну
19.10.2023 , i i9

i], ;

:i'
Вiрпарпоселоке

генерального
Вурпарского муниципального
округа ЧувашскоЙ Р

2. Отделу
коммунального х

Чувашская Республика
Глава Вурнарского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2023 9

п. Вурнары

ьным ,код9ксом t Российской Федерации,
Федеральным законом от 06+10.2003 Ns131-ФЗ (Об общих принципах организации
местного самоуправленй !в Российской Федерации>>, Уставом Вурнарского
муниципЕLпьного округа Чувашской Реопублики, принятым решением Собрания
дегryтатов Вурнарского , iмунцципаJIьного округа Чувашской Республики от
15.11 ,2022 J\b 4/1, Il9ложqццеN.I о порядке организации и проведеЕия публичных
слушаний на территорфi

f,
ЕIур"uрского муниципаJIьного i округа Чувашской

Республики, утвержденriы{л , решением Собрания депутатов Вурнарского
муниципtlJIьного округа Чувашской Республики от 27.09.2022 N9 1/l3, в целях
соблюдениlI прав человека на благоприятные условиlI жизнедеятельности, прав и

В соответствии с Гр
ральным законом от 06

законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
ка п итал ьного строительства

i
постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту генерального плана
Вурнарского муниципrlJIьного округа Чувашской Республики в соответствии с

графиком пров9дения публичных слушаний по проекту генерального плана
Вурнарского мунициlrального округа (Приложение 1).

плана

ьства, архитOктуры, дорожного и жилищно-
цминистрации Вурнарского муниципiLльного округа

Чувашской Республики ор
1) проведение экспозиций по Проекту по адресам, указанным ts приложении

посещения - в будние эlие) дни с 09 ч до 17 ч);
2) консультиро ей экопозицFй по Проекту состоятся с 8.00

до 10.00 часов 08 ноПбря 2023 года по адр9су: Чувашская Республика -
Чувашия, п.Вурнары, ул.СоЬетскtul , д. 20, малый актовый зЕuI администрации
Вурнарского муниципtшьного округа;

3. Предсе ощим на публичных слушаниях назначить первого
ЗаМеСТИТеЛЯ ГЛаВЫ, г: НО ка УправлениrI по благоустройству и рtlзвитию
территорий админи.Ьтрац урнарского мунишйпальНого округа Чувашской

4. Участникам публичных слушаний по Проекту в соответствии с

требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерачии
ilI
lt
* . ,,i

t,i
l
t
l

обеспечить:

1 к настоящему

1) представление в цЬл"х идентификации сведений о себе (фамилию, имЯ,
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) -
для физических лиц; наиN{Qгiованиео основной государствgнный регистрационный
номер, место нахождениfrii И iалрес для юридических лиц) с приложением
документов, подтвержлuоfir{* haKie сведения; , ,: :

2) представление Ьвёдений о правах на земельные участки, объекты
капитаJIьного строительствао цомещения, являющиеся частью указанных объектов
капитаJIьного строительствq из Единого государственного реестра недвижимости и
иных документов, устан4вЙлающих или удостоверяющих их права на такие
земельные участки, объекdВl}кадитального стрqительства,, IIомещения, являющиеся
частью указ анных об,Ъ ектоЬ, {атiитаrr ьного стр оител Ьств а.

5. Участникам пу,бличных слушаний, прошедшим идентификацию в
соответствии с пунктом 4 настоящего постановления, направлять письменные
предложения и замечаниlI i(при наличии) по Проекту по адресу: Чувашrская
Республика - Чувация, ц.Р}iрЁары, ул.Советская , д. 20, каа6. 112, тел.8(83537)2-

6. Отделу сrроrфёrf;udдuч, ар""текrуры,i дорожного и жилищно-
коммун€шьного хозяйства администрации Вурнарского муниципtшьного округа
Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в
периодическом печатном,издании <<Вестник Вурнарского муниципtшьного округа)
и размещение на оф4циалqiiфмiсайте администрации Вурнарского муниципtLльного
округа в информационно.тiеlФкРмйуникационной сети <Интернет>.

7. Контроль'за ,ёпбп".""Ъ,
"uЬrо"*.го

постаrоiп.rr" возложить на
,j

первого заместит9ля главы, - начiшьника Управления по благоустройству и

развитию территорий администрации Вурнарского муниципального округа

]| :

li ' j
i' )

Чувашской Республики Пе: с.р.
8. Настоящее

опубликования,

Глава Вурнарского
муниципального округа
Чувашской Республики

вступает в силу со дня его официального

l-:

] il ]

l :']

ll' i,1,1," ,:[jll:

iii['iil;] ll;l,,i
]j

j] i

,ij,;

rl

1 i Республики

Прилояtение 1

к постановлению
администрации Вурнарског0
муниципального округа
от 19.10.202з N9 9

, ,i . i ! |:l,,i, lIii * i : _ График
i; про4еhРния публичных слушаний по проекту

генерального плана Вурнарского муниципального округа Чувашской

наименование
территориального
отдела

Наи енование
го пчнкта

Щата и время
проведения
публичных
слушаний

Место проведения
экспозиции
и публичных слушаний

1

Азимсирминский деревня Азим-Сирма
деревня Авыр-
Сирма
деревня Большие
Хирлепы
дереЬня Илдымкасы
деревня Кумбалы
деревня Малдыкасы
деревня Ойкасы
деревня Пайки
деревня Тувалькино
деревня Чирш-
Хирлепы
деревня Эпшики

25.1,0.202з
09.00

25.|0,202з
10.45

25.|0,202з
12,00

25,\0.202з
13.15

Азимсирминский СК
д.Азим-Сирма,

ул,Советская, д,Z2

Чирш-Хирлепский С!К
д.Чирш-Хирлепы,

ул.Шоссейная, д,54
Малдыкасинский СК

Щ.Малдыкасы,
ул.Восточная, д.1
Эпшикский CIt

д.Эпшики, ул.Заречная,
д.I2

2
Алгазинский

i

]

]

Кукшум

Алгазино
Айгиши

IyM
Малды-

деревня Хорн-
Кукшум
деревня Чалым -

Кукш.йм

26.1,0.202з
10.00

26.I0.202з
1 1.30

Алгазинский С!К
д,Алгазино,

ул.I_{ентральная , д.1

Кукшумский СК
С.Кукшум, ул.

J
Апнерский деревня Апнеры

село Абызово
деревня Анаткас -
Абызово
деревня Старые
Яхакасы

26.|0.202з
13,00

26.|0.202з
14.15

Апнерский СЩК
д.Апнеры, ул.

Абызовский СДК
д.Абызово,

ул.Солнечная, д.1

4
Большеторханский

]:

;!,

!!

]еменькино
Кожиково
Кумаши
Тюлюкасы

деревня Большие
Торханьт
деревня Альмен -

26.1,0.202з
9.00

26.1,0,202з
10.45

26,|0,202з

сельская библтотека
д.Большие Торханы,

ул.Здоровья, д.lб
Альмнь-Сунарский СЩК

д. Альмен-Сунары,
ул. I_{ентрал ьная, д.I7

чиршкас-муратский Ск

.llt

,,i

illi,ij,l

наименование
территориаJIьного
отдела

наименование
населенного пункта

!ата и время
проведения
публичных
слушаний

Место проведения
экспозиции
и публи.lных слушаний

,l

дер9вня Тюмбеки
Чиршкас -

t2.I5 д. Чиршкас-Мураты,
ул,Новая, д.14

5

Большеяушский деревня Большие
Яуши
деревня Ойкас -
Яуши
деревня Синьял -
Яуши
деревня Талхир

27.10.202з
10.00

Большеяушский СЩК
д.Большие-Яутли,

ул.Коммунальная, д.9

6
Буртасинский деревня Буртасы

деревня Волонтер
деревня Киберли
деррвня Лесные
Шигали
деревня Пинер -
Айгиши
оазъезд Чапкли

27,|0,202з
10.00

Буртасинский СЩК
д. Буртасы, ул.Клубная,

д,lА

]
Вурманкасинский Вурманкасы

Кадыши
з0.10,2023

10.00

30.10.2023
1 1.45

Вурманкасинский С,ЩК

д.Вурманкася, ул.
Советскм, д,64

Сендимиркинский С.ЩК

Д.Сендимиркино,
ул.Центральная, д.55

8

з0.|0.202з
1з.00

Вурнарский РДК
, пгт.Вурнары,
уп.Пионерская, д.8

9

Ермошкинский
',i;

li

:l

,i,
li :

деревня Ермошкино
село Альменево
дерёвня Кивсерт-
Мурат
деревня Кох<ар-
Яндоба
деревня Мунъялы
деррвня Ойкас
Яндоба :

деревня Пуканкасы
деревня Хорапыр

30,10,2023
10.00

30.10.202з
l 1.45

Ермошкинский СЩК

[.Ермошкино,
ул.Школьная, д,38

Кожар-Яндобинский СК
fl.Кожар-Яндоба,

ул.Новая. д.1

10
Ершипосинский деревня Ершипоси

Сирма

уши

30.10.202з
1з.00

Кюстюмерский СЩК
д.Кюстюмеры,

ул.Школьная, д.1

,l_

;j

Вурнарский

I

.l !

наименование
территориального
отдела

наимёнование
населенного пункта

!ата и время
проведения
публичных
слушаний

Место проведения
экспозиции
и публичных слушаний

ll
калининокий з|.10.202з

, 10.00

з|,|0.202з
11.45

Калининсrсий С[К
с. Калинино,

ул.Гагарина, д.28
Хумушский СК

д, Хумуши,
ул.Школьная, д.24

12

Кольцовский деревня Кольцовка
деревня Булатово
деревня Зеленовка
деревFIя Мамалаево
деревня Сявалкас -

Хирпоси

з]ll},202з
13.00

з|,I0.202з
|4.45

кольцовсlсий Сщк
д.Кольцовка,

ул.Ifентральная, д,64

мамалаевский Ск
д. Мамалаево,

ул.Административная,
д,з

13

Малояушский

' :1 :

,Ilr

01 .1 l .2023
10.00

0l.|L2O2з
1 1.45

Малояушский СК
с. Малые Яуши,

ул.Ifентра;lьная, д. 26

кюмель-ямашстtий
сдк

д. Кюмель-Ямаши,
ул.Кооперативная, д.2

l4
ойка-кибекский 0l,11.202з

13,00

01.1 1.202з
r4,45

АдминистративIIое
здание Ойкас-
кибекского То

д.Вурман-Кибеки,
ул.Молодеrкная, д. 8

янишевский Ск
с. Янишево,

ул.I]ентральная, д.48

15
Санарпосинский леревня Санарпоси

деревня Новые
Яхакасы

i

02.11,202з
10,00

Санарпосинский С{К
д. Новые Яхакасы, ул,40

лет Победы, д.l

16
сявалкасинский дер9вня Сявалкасы

деревня Елабыш
деревня Сугут -
Торбиково
деревня Тузи-мурат

02.11.202з
10.00

Сявалкасинский СЩК
д. Сявалкасы,

ул.Шоссейная, д. 1Б

Хирпосинский деревня Хирпоси 02.|I.202з Хирпосинский СДК
,; l

}l
,;,; ]

l,
llili

село Калинино
дер9вня Кивьялы
деревня Кюльхири
деревня Мачамуши
деревня Ослаба

Синьялы

село Малые Яуши
деревня Кюмель *
Ямафи ,

деревня Мулакасы
деревня Синь -
Алдыши
деревня Старые
Шорданы
деревня Тимерчкасы
дереЁня Троицкое
деревня Тузи -

деревня Синь -

сландырь

наименование
территориального
отдела

наименование
населенного пункта

i,
''l

Щата и время
проведения
публичных
слушаний

Место проведения
экспозиции
и публичных слушаний

1] разъезд Апнерка
село Орауши
деревня Отары
деревня Рунги

13.00 д. Хирпоси, ул.
Советская, д,37

18
Шинерский

1,
;l ]

,l'

деревня Шинеры
деревня Ишлей
деревня Чириш -
Шинеры
деревня LIIоркасы

0з.1I.202з
10.00

Чирш-Шинерский СДК
д. Чирш-Шинеры,
ул.Парковая, д.207

19
Янгорчинскиi село Янгорчино

деревня Напольное
I угаево
деревня Хорнзор

0з.l l .2023
10.00

Янгор.rинский СЩК
с. Янгорчино, проспект

Мира, д. 1А

.li
ii ,,]

:

i,]